
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.А.МИРОНЕНКО 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2024 г.                                                                                              №362 

 

Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием школьников  

5-11 классов  семьям военнослужащих, призванных на военную службу 

по мобилизации в 2024-2025 учебном году 

  B соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 

сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации» и письмом Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации от 7 октября 2022 г. № 26-6/10/B-13621, а 

также в целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации (далее - военнослужащие), п р и к а з ы в а ю: 

1. Ежемесячно в срок до 1 числа каждого месяца обновлять и 

утверждать списки  обучающихся на предоставление бесплатного 

двухразового питания. 

- Сформировать списки детей на организацию бесплатного 

двухразового питания, подготовить образцы заявлений на предоставление 

ежедневного бесплатного двухразового питания; 

- пригласить родителей (законных представителей) обучающийся с 

для ознакомления с предоставлением ежедневного бесплатного двухразового 

питания детям военнослужащих, а также с необходимостью подачи 

заявления о предоставлении бесплатного питания на учебный год; 

- обеспечивать ежедневным бесплатным двухразовым питанием 

детей военнослужащих; 

- классным руководителям, осуществлять ежедневный учёт 

обучающихся, получающих бесплатное двухразовое питание, и составлять 

табель ежедневного учёта данной категории обучающихся, получающих 

бесплатное двухразовое питание согласно Порядка (Приложение № 1); 

2. Волковой И.А. ответственному по питанию до 5 сентября 2024 

года обновить списки детей 5-11 классов семьям военнослужащих, 

призванных на военную службу по мобилизации   

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 18 

им. И.А. Мироненко 

 

 

 

 

Н.А. Сучкова  



 


		2024-08-30T15:56:12+0300
	Сучкова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




